Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа №1 с.Чермен» Пригородного муниципального района

Республики Северная Осетия –Алания

ПРИКАЗ

«25» сентября 2023г. №51

О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее соответственно – Порядок) и на

основании  приказа № 190  от 20 сентября 2023 г. Управления образования АМС

Пригородного муниципального  района  «О проведении школьного этапа

всероссийской   олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в Пригородном

муниципальном  районе» ,

 п р и к а з ы в а ю:

. Провести олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим

общеобразовательным предметам: русский язык, математика, литература,

физическая культура, география, физика, иностранный язык (английский) история,

биология, информатика и ИКТ, технология, химия, обществознание, ОБЖ.

2. Школьный этап ВсШО провести в соответствии с организационно

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников с 26.09.2023 года по 25.10.2023года по материалам, разработанным

региональным и муниципальным предметно-методическими комиссиями

З. Утвердить:

- график проведения Олимпиады, в том числе по шести предметам на платформе

«Сириус-Курсы». (Приложение №1);

- оргкомитет школьного этапа ВсОШ (Приложение №2);

Приложение №1

к приказу №51

от 25.09.2023 г.

ГРАФИК проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников МБОУ «ООШ №1 с.Чермен»
 в 2023-2024 учебном году

Участники: учащиеся 4-9 классов

Время проведения: внеурочное

№ Наименование

предмета

Дата проведения Платформа

1. Физика 26.09.2023 (вторник)  «Сириус.Курсы»

2. Иностранный

(английский) язык

27.09.2023 (среда)

3. Русский язык 28.09.2023 (четверг)

4. Литература 29.09.2023 (пятница)

5. Химия 03.10.2023 (вторник)  «Сириус.Курсы»

6. Физическая

культура

04.10.2023 (среда)

7. Астрономия  05.10.2023 (пятница) «Сириус.Курсы»

8. Обществознание 06.10.2023 (четверг)

9. Биология 10.10.2023 (вторник)  «Сириус.Курсы»

10

.

Право  11.10.2023 (среда)

11

.

История 13.10.2023 (среда)

12

.

Технология  16.10.2023(четверг)

13

.

Математика 4-6

классы

17.10.2023 (вторник) «Сириус.Курсы»

14

.

Математика 7-9

классы

18.10.2023 (среда) «Сириус.Курсы»

15

.

Основы

безопасности

жизнедеятельности

19.10.2023 (пятница)

16

.

География  20.10.2023 (пятница)

17

.

Информатика и ИКТ  24.10.2023 (вторник)  «Сириус.Курсы»

Приложение №2

к приказу №51

от 25.09.2023 г.

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа

ВсОШ МБОУ «ООШ №1 с.Чермен»

в 2023-2024 учебном  году

 Члены оргкомитета Должность

1. Цаболова Ф.Т.  директор, председатель

2. Кусаева В.А. Заместитель директора по

УВР, член оргкомитета

З. Кокаева Е.С. Руководитель МО начальных

классов ,член оргкомитета

4. Сидакова Т.А. Руководитель МО

гуманитарного цикла, член

оргкомитета

5. Хачирова Н.А. Руководитель МО

естественно-математического

цикла, член оргкомитета

6. Кусаева А.А. Учитель математики, член

совета школы

Приложение №3

к приказу №51

от 25.09.2023 г.

Состав предметно-методических комиссий школьного этапа

ВсОШ МБОУ «ООШ №1 с.Чермен»

в 2023-2024 учебном году

 Члены оргкомитета Должность

1. Цаболова Ф.М. Учителя русского языка и

литературы

2. Цаллагова А.Т. Учителя начальных классов

3. Ревазова С.М. Учителя английского языка

4. Кравченко В.Н. Учитель истории,

обществознания

5. Кусаева А.А. Учителя математики

6. Дзуцева С.З. Учитель географии, биологии

7. Хачирова Н.А. Учитель физики

8. Арчегова А.В. Учителя технологии

9. Алагова Т.Е. Учитель физической культуры

Приложение №4

к приказу №51

от 25.09.2023 г.

Состав апелляционных комиссий школьного этапа

ВсОШ МБОУ «ООШ №1 с.Чермен»

в 2023-2024 учебном году

 Члены оргкомитета Должность

1. Цаболова Ф.Т. директор, председатель

2. Кусаева В.А. Заместитель директора по УВР, член

оргкомитета

З. Кокаева Е.С. Руководитель МО начальных классов ,

член оргкомитета

4. Сидакова Т.А. Руководитель МО гуманитарного

цикла, член оргкомитета

5. Хачирова Н.А. Руководитель МО

естественно-

математического цикла,

член оргкомитета

6. Кусаева А.А. Учитель математики, член совета

школы